АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З

от 20.12.2017    № 108

О внесении изменений в план-график
реализации муниципальной
программы на 2017 год «Создание
условий для эффективного и
ответственного управления
муниципальными финансами в
муниципальном образовании
«Дорогобужский район» Смоленской
области» на 2014-2020 годы

          п р и к а з ы в а ю:

          1. Внести изменения в план-график реализации муниципальной программы на
2017 год «Создание условий для эффективного и ответственного управления
муниципальными финансами в муниципальном образовании «Дорогобужский
район» Смоленской области» на 2014-2020 годы, утвержденный приказом
Финансового управления Администрации муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области от 22.03.2017 №33, изложив его в
новой редакции (прилагается).
          2. Разместить утвержденный план-график на официальном сайте
муниципального образования  «Дорогобужский район» Смоленской области.

Начальник Финансового управления                                                  Л.А. Березовская

2

ПЛАН-ГРАФИК
реализации муниципальной программы на 2017 год

«Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами

в муниципальном образовании «Дорогобужский район» Смоленской области»
на 2014-2020 годы

(наименование муниципальной программы)

№
п/п

Наименование основного мероприятия и
показателя

Исполнитель
(фамилия,

имя, отчество)

Источник
финансирован

ия
(расшифроват

ь)

Объем финансирования
муниципальной программы

(тыс. рублей)
Плановое значение показателя

на 6
месяцев

на 9
месяцев

на 12
месяцев

на 6
месяцев

на 9
месяцев

на 12
месяцев

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

Основное мероприятие 1

«Выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений»

Финансовое
управление

Администрации
муниципального

 12 921,7 19 382,5 25 843,4 х х х

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель Главы муниципального образования «Дорогобужский район»
Смоленской области -  председатель комитета по экономике и перспективному
развитию
_________________________ Н.А. Осипова
 «20» декабря 2017 г.

Начальник Финансового управления  Администрации муниципального образования
«Дорогобужский район" Смоленской области
__________________________ Л.А. Березовская

 «20» декабря 2017 г.

Утвержден
приказом Финансового управления

Администрации муниципального образования
«Дорогобужский район" Смоленской области

от 22.03.2017 №33
(в редакции приказа Финансового управления Администрации

муниципального образования «Дорогобужский район»
Смоленской области
от 20.12.2017 № 108)

3

образования
«Дорогобужский

район» Смоленской
области

1.1.

Сокращение дифференциации городских
и сельских поселений Дорогобужского
района Смоленской области по уровню
бюджетной обеспеченности (в разы)

 х  х х х х в 20 раз
и менее

в 20 раз
и менее

в 20 раз
и менее

1.2.

Определение исходных данных для
расчетов и распределения средств
областного бюджета, направляемых на
выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений. Для
реализации этого ежегодно
осуществляется проведение сверки
исходных данных, необходимых для
проведения расчетов распределения
дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности

Финансовое
управление

Администрации
муниципального

образования
«Дорогобужский

район» Смоленской
области

- - - - х х х

1.3.

Доля просроченной кредиторской
задолженности городских и сельских
поселений Дорогобужского района
Смоленской области в расходах
бюджетов городских и сельских
поселений Дорогобужского района
Смоленской области (%)

х

х х х х 0 0 0

1.4.

Определение общего объема дотаций на
выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений и
распределение дотаций на выравнивание
бюджетной обеспеченности поселений в
соответствии с областным законом «О
межбюджетных отношениях в
Смоленской области» (тыс.рублей)

Финансовое
управление

Администрации
муниципального

образования
«Дорогобужский

район» Смоленской
области

средства
областного
бюджета

12 804,8 19 207,2 25 609,6

х х х
бюджета

муниципальн
ого района

116,9 175,3 233,8

2. Основное мероприятие 2   Финансовое - 1 000,0 1 500,0 2 220,0 х х х

4

«Поддержка мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов
поселений»

управление
Администрации
муниципального

образования
«Дорогобужский

район» Смоленской
области

2.1.

Доля просроченной кредиторской
задолженности городских и сельских
поселений Дорогобужского района
Смоленской области в расходах
бюджетов городских и сельских
поселений Дорогобужского района
Смоленской области (%)

х х х х х 0 0 0

2.2.

Осуществление мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов поселений.
Распределение дотаций на поддержку
мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов
поселений между поселениями
Дорогобужского района Смоленской
области, в порядке определенном
Администрацией муниципального
образования «Дорогобужский район»
Смоленской области (тыс. рублей)

Финансовое
управление

Администрации
муниципального

образования
«Дорогобужский

район» Смоленской
области

средства
бюджета

муниципальн
ого

образования
«Дорогобужс
кий район»
Смоленской

области

1 000,0 1 500,0 2 220,0 х х х

Начальник Финансового управления         Л.А. Березовская

Начальник отдела - главный бухгалтер         Н.А. Антонова